
VORIS
 

Gesamtes Gesetz  

 
 
 

juris-Abkürzung: HDWVergNFestV ND

Ausfertigungsdatum: 30.11.1978

Gültig ab: 01.01.1979

Dokumenttyp: Verordnung

 

Quelle:

Fundstelle: Nds. GVBl. 1978, 803

Gliederungs-Nr: 204410108

Verordnung

über die Neufestsetzung

der höchsten Dienstwohnungsvergütung

Vom 30. November 1978

 

Zum 02.02.2012 aktuellste verfügbare Fassung der Gesamtausgabe

Stand: letzte berücksichtigte Änderung: § 1 geändert durch Artikel 6 der Verordnung vom
14.09.2001 (Nds. GVBl. S. 604)

Auf Grund des § 7 Abs. 1 des Landesbesoldungsgesetzes in der Fassung vom 31. Oktober
1978 (Nieders. GVBl. S. 771) wird verordnet:

§ 1

(1) 1 Die den Beamten und Richtern für die Einräumung einer Dienstwohnung nach § 10 des
Bundesbesoldungsgesetzes anzurechnende Dienstwohnungsvergütung darf nicht
übersteigen:

bei einem monatlichen Bruttodienstbezug höchste

Dienstwohnungsvergütung

von Euro bis Euro Euro

- 715,99 99

716 767,99 107

768 819,99 115

820 871,99 122

872 923,99 130

924 975,99 138

976 1027,99 145

1028 1079,99 153

Druck- und Speicheransicht http://www.nds-voris.de/jportal/portal/t/2daq/page/bsvorisprod.psml?a...

1 von 2 02.02.2012 14:07



1080 1131,99 161

1132 1183,99 168

1184 1235,99 176

1236 1287,99 184

1288 1339,99 191

1340 1391,99 199

1392 1443,99 207

1444 1495,99 214

1496 1547,99 222.

Die höchste Dienstwohnungsvergütung von 222 Euro erhöht sich um jeweils 5 Euro für
jeden weiteren Betrag von 52 Euro, um den der monatliche Bruttodienstbezug 1.496 Euro
überschreitet.

(2) Bruttodienstbezug im Sinne des Absatzes 1 sind das Grundgehalt, die Amtszulagen, die
Stellenzulagen, die Ausgleichszulagen, die Überleitungszulagen, der Ortszuschlag der Stufe
4 sowie bei Professoren Zuschüsse zum Grundgehalt.

(3) Eine Änderung der höchsten Dienstwohnungsvergütung auf Grund veränderter
Bruttodienstbezüge ist mit Wirkung vom Ersten des auf die Besoldungsänderung folgenden
Monats an vorzunehmen. Bei einer rückwirkenden Erhöhung der Bruttodienstbezüge gilt als
Tag der Besoldungsänderung der Zeitpunkt des Inkrafttretens des Gesetzes, im Falle einer
Beförderung der Zeitpunkt der Einweisung in die Planstelle.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 1979 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Verordnung über die
Neufestsetzung der höchsten Dienstwohnungsvergütung vom 22. September 1970 (Nieders.
GVBl. S. 341) außer Kraft.

Hannover, den 30. November 1978.

Das Niedersächsische Landesministerium

Albrecht

Für den Niedersächsischen
Minister der Finanzen

Pestel

 

© juris GmbH
 

Druck- und Speicheransicht http://www.nds-voris.de/jportal/portal/t/2daq/page/bsvorisprod.psml?a...

2 von 2 02.02.2012 14:07



Brutto-

Dienstbez.

bis einschließl. HDWVG

Brutto-

Dienstbez.

bis einschließl. HDWVG

Brutto-

Dienstbez.

bis einschließl. HDWVG

715,99 € 99,00 € 3.783,99 € 437,00 € 6.851,99 € 732,00 €

767,99 € 107,00 € 3.835,99 € 442,00 € 6.903,99 € 737,00 €
819,99 € 115,00 € 3.887,99 € 447,00 € 6.955,99 € 742,00 €

871,99 € 122,00 € 3.939,99 € 452,00 € 7.007,99 € 747,00 €
923,99 € 130,00 € 3.991,99 € 457,00 € 7.059,99 € 752,00 €

975,99 € 138,00 € 4.043,99 € 462,00 € 7.111,99 € 757,00 €

1.027,99 € 145,00 € 4.095,99 € 467,00 € 7.163,99 € 762,00 €

1.079,99 € 153,00 € 4.147,99 € 472,00 € 7.215,99 € 767,00 €

1.131,99 € 161,00 € 4.199,99 € 477,00 € 7.267,99 € 772,00 €

1.183,99 € 168,00 € 4.251,99 € 482,00 € 7.319,99 € 777,00 €

1.235,99 € 176,00 € 4.303,99 € 487,00 € 7.371,99 € 782,00 €

1.287,99 € 184,00 € 4.355,99 € 492,00 € 7.423,99 € 787,00 €

1.339,99 € 191,00 € 4.407,99 € 497,00 € 7.475,99 € 792,00 €

1.391,99 € 199,00 € 4.459,99 € 502,00 € 7.527,99 € 797,00 €

1.443,99 € 207,00 € 4.511,99 € 507,00 € 7.579,99 € 802,00 €

1.495,99 € 214,00 € 4.563,99 € 512,00 € 7.631,99 € 807,00 €

1.547,99 € 222,00 € 4.615,99 € 517,00 € 7.683,99 € 812,00 €

1.599,99 € 227,00 € 4.667,99 € 522,00 € 7.735,99 € 817,00 €

1.651,99 € 232,00 € 4.719,99 € 527,00 € 7.787,99 € 822,00 €

1.703,99 € 237,00 € 4.771,99 € 532,00 € 7.839,99 € 827,00 €

1.755,99 € 242,00 € 4.823,99 € 537,00 € 7.891,99 € 832,00 €

1.807,99 € 247,00 € 4.875,99 € 542,00 € 7.943,99 € 837,00 €
1.859,99 € 252,00 € 4.927,99 € 547,00 € 7.995,99 € 842,00 €

1.911,99 € 257,00 € 4.979,99 € 552,00 € 8.047,99 € 847,00 €

1.963,99 € 262,00 € 5.031,99 € 557,00 € 8.099,99 € 852,00 €

2.015,99 € 267,00 € 5.083,99 € 562,00 € 8.151,99 € 857,00 €

2.067,99 € 272,00 € 5.135,99 € 567,00 € 8.203,99 € 862,00 €

2.119,99 € 277,00 € 5.187,99 € 572,00 € 8.255,99 € 867,00 €

2.171,99 € 282,00 € 5.239,99 € 577,00 € 8.307,99 € 872,00 €

2.223,99 € 287,00 € 5.291,99 € 582,00 € 8.359,99 € 877,00 €

2.275,99 € 292,00 € 5.343,99 € 587,00 € 8.411,99 € 882,00 €

2.327,99 € 297,00 € 5.395,99 € 592,00 € 8.463,99 € 887,00 €

2.379,99 € 302,00 € 5.447,99 € 597,00 € 8.515,99 € 892,00 €

2.431,99 € 307,00 € 5.499,99 € 602,00 € 8.567,99 € 897,00 €

2.483,99 € 312,00 € 5.551,99 € 607,00 € 8.619,99 € 902,00 €

2.535,99 € 317,00 € 5.603,99 € 612,00 € 8.671,99 € 907,00 €

2.587,99 € 322,00 € 5.655,99 € 617,00 € 8.723,99 € 912,00 €

2.639,99 € 327,00 € 5.707,99 € 622,00 € 8.775,99 € 917,00 €

2.691,99 € 332,00 € 5.759,99 € 627,00 € 8.827,99 € 922,00 €

2.743,99 € 337,00 € 5.811,99 € 632,00 € 8.879,99 € 927,00 €

2.795,99 € 342,00 € 5.863,99 € 637,00 € 8.931,99 € 932,00 €
2.847,99 € 347,00 € 5.915,99 € 642,00 € 8.983,99 € 937,00 €

2.899,99 € 352,00 € 5.967,99 € 647,00 € 9.035,99 € 942,00 €

2.951,99 € 357,00 € 6.019,99 € 652,00 € 9.087,99 € 947,00 €

3.003,99 € 362,00 € 6.071,99 € 657,00 € 9.139,99 € 952,00 €

3.055,99 € 367,00 € 6.123,99 € 662,00 € 9.191,99 € 957,00 €

3.107,99 € 372,00 € 6.175,99 € 667,00 € 9.243,99 € 962,00 €

3.159,99 € 377,00 € 6.227,99 € 672,00 € 9.295,99 € 967,00 €

3.211,99 € 382,00 € 6.279,99 € 677,00 € 9.347,99 € 972,00 €

3.263,99 € 387,00 € 6.331,99 € 682,00 € 9.399,99 € 977,00 €

3.315,99 € 392,00 € 6.383,99 € 687,00 € 9.451,99 € 982,00 €

3.367,99 € 397,00 € 6.435,99 € 692,00 € 9.503,99 € 987,00 €

3.419,99 € 402,00 € 6.487,99 € 697,00 € 9.555,99 € 992,00 €

3.471,99 € 407,00 € 6.539,99 € 702,00 € 9.607,99 € 997,00 €

3.523,99 € 412,00 € 6.591,99 € 707,00 € 9.659,99 € 1.002,00 €

3.575,99 € 417,00 € 6.643,99 € 712,00 € 9.711,99 € 1.007,00 €

3.627,99 € 422,00 € 6.695,99 € 717,00 € 9.763,99 € 1.012,00 €

3.679,99 € 427,00 € 6.747,99 € 722,00 € 9.815,99 € 1.017,00 €
3.731,99 € 432,00 € 6.799,99 € 727,00 € 9.867,99 € 1.022,00 €


	Verordnung über die Neufestsetzung der höchsten Dienstwohnungsvergütung vom 30.11.1978.pdf
	Fortschreibung der Verordnung über die festsetzung der höchsten Dienstwohnungevergütung.pdf

